I docc. 29.1 e 29.3 sono incompleti. Il doc. 29.2 è barrato; il doc. 
29.3 è barrato solo in parte.

Regesti: Zenarola Pastore, Atti, p. 73.
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29.1

[1305] settembre 10, [Udine]

[56v] ([Io]hannis Pigosii)a

Die veneris x intrante setembri. Constitutis in iudicio coram do-
mino fratre Alberto, vicario suprascripto, Iohanne quondam dominib 
Pigosii de Aquilegia actore ex una parte et domino Thoma presbitero, 
canonico ecclesie Sancti Felicis de Aquilegia, procuratore vicedecani 
et cappituli dicte ecclesie ex instrumento Filipini Brugni notarii de 
Mediolano, et domino Hancioc decano dicte ecclesie pro se et sociis 
et volentibus et consentientibus, dictus dominus vicarius statuit 
terminum dicto procuratori et dicto decano quod add primam diem 
lune instantis mensis octubris ad comparendum et ade respondendum 
Iohanni predicto de hiis que sibi dicere habet, et hoc ad procuratorem 
dicti Iohannis. Et si dies termini etc.

Item statuit terminum ad dictam diem dicto domino Thome 
presbiteri volentif ad respondendum Raynaldo procuratori domini 
Soldanerii patris et heredis quondam Farigini eius filii etc. Et si dies 
termini etc.

Eodem instanti dictus procurator et sindicus produxit instrumen-
tum sui sindicatus et procuratorii. Cuius tenor talis est:

In Christi nomine Amen. Anno nativitatis eiusdem mocccov, inditione 
tercia, die secundo intrante augusto. Aquilegie, in coro ecclesie Sancti Felicis. 
Presentibus domino Rolando scolastico Aquilegensi, Dominico de [Solda-
neriis] vicario et Iacobo campanario eiusdem ecclesie et aliis. Venerabiles 
viri domini Thomax vicedecani et capituli Sancti Felicis de Aquilegia […g

[57r] Ego Filippinus Brugnius de Mediolano imperiali auctoritate 
notarius hiis omnibus interfui et rogatus scripssi.

a ad xi carta<m> infra requiratur processus cause scritto nel margine sinistro della c. 
56v e preceduto da segno di richiamo simile a iii, riportato nel margine superiore della 
c. 66r. b quondam domini sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione. c segue 
car- depennato. d ad sovrascritto in interlinea. e comparendum et ad sovrascritto 
in interlinea con segno d’inserzione. f volenti sovrascritto in interlinea con segno 
d’inserzione. g nella c. 57r, dopo il doc. 30.1, segue uno spazio bianco che occupa 
quasi tutta la pagina, tranne la sottoscrizione finale del notaio.
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29.2

[1305] novembre 16, [Udine]

[66r] Die sextodecimo mensis novembris. Conparentibus in iuditio 
coram venerabili viro domino fratre Alberto de Ramedello plebano 
Glemone, reverendi patris domini Ottoboni De[i] gratia sancte sedis 
Aquilegensis patriarche vicario generali, Iohanne quondam Pigosii 
de Aquilegia ex una parte et presbitero Thomasio canonico ecclesie 
Sancti Felicis deb Aquilegia procuratore et sindicoc vicedecani et 
capituli dicte ecclesie Sancti Felicis procuratorio et sindicario nomine 
ex altera, et quia terminus ipsis partibus assignatus ad primam diem 
lune mensis octubris preteritid ad procedendum in causa propter 
guerras et abscenciam iudicis seu vicarii fuit circumventus ita quod 
nova dilacio dari debebat, volentes sumptibus parcere consenserunt et 
voluerunt ambe partes quod dictus terminus sit et fuisse inteligatur ad 
diem hodiernum in eodem statu in quo erat ad dictam primame diem 
lune octubris nuper preteriti, renuntiantes omnibus exceptionibus 
dilatoriis per aliquam partium oponendis.

a […]ata primus terminus scritto nel margine superiore della c. 66r e preceduto da 
segno di richiamo simile a iii. b segue Padua depennato. c et sindico sovrascritto in 
interlinea con segno d’inserzione. d preteriti sovrascritto in interlinea. e primam 
sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione.

29.3

[1305] novembre 16, [Udine]

Eodem die. Constitutis in iudicio coram dicto domino vicario 
Iohanne predicto actore et presbitero Thomasio procuratore et sindico 
suprascripto reoa, dictus Iohannes porecxit infrascriptum libellum. 
Cuius tenor talis est:

(libellus)1

Coram vobis […b

Eodem instanti lecto et exposito dicto libello predicto presbitero 
Thomasio sindico et procuratori predictorum vicedecani [et capituli] 
predicte ecclesie Sancti Felicis, idem sindicus et procurator sindicario 
et procuratorio nomine antedicto animo contestandi litem conf[essus] 
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fuitc vera essed ea que continentur in dicto libello, eo salvo quod, si 
dictum Iohannem apareret <obligatum> de predictis iu[ribus vel]e 
i[nstrumentis] a capitulo antedicto vel altero pro eodem, capitulo 
dante, illud detrahatur de petitione sua.

vera

Et sic facta fuit litis contestatio inter dictas partes per confessionem 
Iohannis predicti actoris, qui animo contest[andi litem] confessus fuit 
vera esse que in suo libello continentur, salvo quod de hiis que petit 
pro primo anno satis[factum fuit], excepto quam de v stariis milei 
et v sta[ria aven]e, pro presentef vero anno datum fuit sibi solv[ere v 
staria] furmenti et v staria avene; et per respo[nsionem] predicti sindici 
et procuratoris, qui confessus fuit a[n]i[mo conte]standi litem vera 
esse contenta in dicto libellog, salvis hiis que retulit dictus Iohannes 
[et con]fitetur aliis que appareret ipsum recepisse de predictis. Qui 
Iohannes actor et presbiter Thomax proc[urator et procuratorio] 
nomine antedicto corporalibus prestitis sacramentis iuraverunt de 
calumpnia et veritate dicenda.

[Eodem in]stanti predictus Iohannes ad fidem et probationem 
pleniorem faciendam de hiis que petit, produxit quod[dam] instru-
mentum scriptum manu Gracioli Incini dicti Grassi de Aquilegia in 
anno Domini moccc tercio, inditione prim[a], [die] quartodecimo 
octubris, quod incipit: In nomine Domini Amen. Anno etc.; et finit 
ante subscriptionem notarii […]h predictum instrumentum sigilatum 
est sigillo pendenti dicti capituli Sancti Felicis et sigillo etiam pendenti 
d[icti] […]i prepositis […]j viridi.

[Eodem insta]nti dictus dominus vicarius statuit terminum dictis 
partibus volentibus et consencientibus et aliis dilacionibus [renuncian-
tibus] […]k proximam ad audiendam sententiam. Et si dies termini etc.

a reo sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione. b segue uno spazio bianco di 10 
righe ca. c segue vera esse depennato. d vera esse aggiunto nel margine sinistro con 
segno di richiamo. e iu[ribus vel] sovrascritto in interlinea con segno d’inserzione.  
f fide prima della correzione. g segue salvo […] aliquid depennato. h lacuna di 10 
mm ca. fino a fine riga e altri 10 mm ca. a inizio riga seguente. i lacuna di 10 mm 
ca. fino a fine riga e alcune parole illeggibili a inizio riga seguente. j seguono alcune 
parole illeggibili. k lacuna di 15 mm ca. a inizio riga.

1 in questo punto il libello non è stato registrato dal notaio, tranne le prime due 
parole; tuttavia è possibile leggerlo nella sentenza: doc. 29.4
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29.4

1305 novembre 22, Udine

[66v] In Christi nomine Amen. Nos frater Albertus de Ramedello, 
plebanus Glemone, reverendi patris domini O(ttoboni) Dei gratia 
sancte sedis Aquilegensis patriarche vicarius generalis, cognitores 
peticionis seu libelli coram nobis porecti in causa vertente inter 
Iohannem quondam domini Picosii de Aquilegia actorem ex una 
parte et presbiterum Thomaxium canonicum ecclesie Sancti Felicis 
de Aquilegia, sindicum et procuratorem et sindicario et procuratorio 
nomine vicedecani et capituli dicte ecclesie Sancti Felicis, reum ex 
altera. Cuius libelli tenor talis est:

Coram vobis domino fratre Alberto, reverendi patris domini O(ttoboni) 
Dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarche vicario generali, proponit et 
dicit Iohannes quondam Picosii de Aquilegia quod, cum dominus Martinus 
olim prepositus et capitulum ecclesie Sancti Felicis de Aquilegia eidem 
usque ad quinque annos completos et proximos futuros pro quolibet anno 
dictorum annorum eidem vendidissent et darea stetissent quindecim staria 
furmenti, xv staria avene, xv staria miley et xv congia vini ad mensuram 
aquilegensem et in anno proximo preterito et presenti dictum bladum et 
vinum non dederint et dare recusent, petit quatenus dictum capitulum 
ad satisfaciendum eidem tam de blado quam de vino et de dampnis et 
expensis factis propter hoc velitis compellere, protestans expensas in posterum 
faciendas, salvo iure addendi et minuendi etc.b

Super quo libello lite coram nobis legittime contestata et a predictis 
Iohanne actore et presbitero Thomasio reoc sindicario et procuratorio 
nomine quo supra de calumpnia et veritate dicenda prestitis iuramentis 
et auditisd iuribus et alegationibus partium et omnibus que dicte partes 
dicere alegare et ostendere voluerunt ete actitatis coram nobis super 
causa huiusmodi assignatoque termino partibus memoratisf volentibus 
et consentientibus et ulterioribus dilationibus renunciantibus, habita 
per nos ipsos super premissis deliberatione solempni, Dei nomine 
invo[ca]tog, pronunciavimus predictum capitulum ecclesie Sancti 
Felicis seu dictum sindicum et procuratorem ipsius capituli in quinque 
staria avene et quinque [staria] milei pro anno proxime preterito; 
item in staria x furmenti, decem [starias] avene, quindec[im starias] 
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milei et xv congias vini ad mensuram aquilegensem pro presente 
anno […]h […]o Iohanni Picosii ex [instrument]o venditionisi […] 
ipsum sindicum et procuratorem sindicario [et procuratorio] nomine 
dicti capituli et ipsum capitulum in predicto […]j et vino ex caussa 
predicta […]k per dictum Iohannem in causa huiusmodi […]l Iohanni 
in hiis scriptis sententialiter […]m [taxationem] expensarum nobis in 
posterum reservantes. Ab aliis vero in dicto libello […]n predictum 
Iohannem illa recepisse, ut confessus fuit in iuditio coram nobis 
pro[…] […]o et hocp preteritum et pressentes predictum sindicum 
et procuratorem sindicario et procuratorio nomine […]q capitulum 
in hiis scriptis sententialiter absolvimus, in hiis [scriptis] […]r.